

## عنوان مقاله:

مطالعه تأثیر ساختار مجموعه های اقامتی در جذب گردشگر (مورد مطالعه: واقع در کوه آبدیر شهر سنندج)

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی عمران، معماری و شهرسازی ایران (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

## نویسندگان:

سمیه امجدی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج، دانشکده معماری.

قادر بایزیدی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج، دانشکده معماری، گروه معماری

## خلاصه مقاله:

با توجه به اینکه مجموعه های اقامتی یکی از مهمترین اجزاء و عناصر نظام گردشگری میباشند، کمیت و کیفیت این مراکز در میزان تحولات رو به رشد گردشگری به ویژه در میزان جذب و جلب رضایت گردشگران، بسیار مهم و حائز اهمیت است. کوه آبدیر یکی از ارتفاعات تشکیل دهنده ساختار شهر سنندج است که به عنوان یک فضای کوهستانی و گردشگری در شهر ایفای نقش مینماید. ویژگیها و پتانسیل های خاص کالبدی و طبیعی این کوه سبب میگردد که در صورت طراحی مناسب مجموعه های اقامتی بتوان در جذب گردشگران نیز مؤثر بوده و در نهایت به یکی از نمادهای اصلی هویتی شهر بدل گردد. این کوه تفریحی امروزه با وجود پتانسیل هایی که در زمینه جذب گردشگر در یک منطقه کوهستانی دارد، مورد بیتوجهی مسئولان قرار گرفته است و امکانات مناسبی برای استفاده گردشگران در آن پیشبینی نشده است. لذا هدف از این مطالعه تأثیر ساختار مجموعه های اقامتی در جذب گردشگر واقع در کوه آبدیر شهر سنندج میباشد. در این مطالعه به بررسی تأثیر شاخص تاریخی و فرهنگی، کالبدی، اجتماعی در طراحی مجموعه های اقامتی در جهت جذب گردشگر پرداخته شد. روش مطالعه حاضر توصیفی- تحلیلی است که با بهره گیری از مطالعات کتابخانهای و استفاده از نقشه های وضع موجود، شناخت ویژگیهای مصنوعی، طبیعی، بصری منطقه مورد نظر از طریق مشاهدات میدانی، بررسی توان اکولوژیکی سایت منطقه و محدوده مورد مطالعه پرداخته شد. نتایج به دست آمده از این تحقیق بیانگر آن است که کوه آبدیر به عنوان یک فضای تفریحی و گردشگری نقش مهمی در برآوردن نیازهای گردشگران در سنندج دارد که البته با ایجاد مجموعه های اقامتی جهت افزایش کیفیت و جذب بیشتر استفاده کنندگان و با ارائه راهکارهایی در راستای گردشگری پایدار میتوان نیازهای گردشگری- فراغتی مردم و گردشگران را در این طبیعت کوهستانی برطرف ساخت. در نظر گرفتن سایتی که به لحاظ موقعیت دارای طبیعت زیبا و جذاب برای استفاده کنندگان باشد و همچنین طراحی مکانی همگون با طبیعت و فرهنگ مردم منطقه که پاسخگوی نیازها و کمبودهای افراد میباشد. اسکان مطلوب موجب رضایت مسافران و کوهنوردان از سفر و تکرار آن در دفعات دیگر میشود و همین امر موجب رونق بیشتر اقتصادی، آشنایی با فرهنگ مردم منطقه و همچنین افزایش تعاملات اجتماعی خواهد شد. نتایج این مطالعه نشان می دهد که با وجود فضاهای فرهنگی که برگرفته از هویت و فرهنگ شهر باشد در کنار اقامتگاه ها میتواند از فاکتورهای جذب گردشگر در اقامتگاه ها شود و از این طریق میتوان به احیای هویت مکانی کوه آبدیر شهرستان سنندج کمک نمود.

## کلمات کلیدی:

توسعه گردشگری، اقامتی، توان اکولوژیکی، کوه آبدیر.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1115233>



